
°Unir-e/mida eilátioznal 4 Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Salta, 11 de octubre de 2.018 
EXP-EXA N° 8740/2018 

   

RESCD-EXA N° 507/2018 

VISTO: las presentes actuaciones mediante las cuales el Presidente del Centro de 
Estudiantes de esta Facultad, Sr. Enzo GERON, solicita el Aval Académico para la 
realización de las Jornadas por el día del Estudiante año 2018; y 

CONSIDERANDO: 

Que la finalidad de la Jornada es brindar diferentes charlas/talleres al estudiantado 
en general que permitan fortalecer su formación como futuros profesionales. 

Que, asimismo, es importante aclarar que la realización del evento cuenta con la 
colaboración del Centro de Estudiantes de Ciencias Exactas, la Biblioteca de la Facultad 
de Ciencias Exactas y el Grupo de Desarrollo Universitario. Por lo que se espera que las 
"Jornadas por el día del Estudiante", se conviertan en un hábito en la Facultad, ya que 
como miembros de esta Unidad Académica creemos que es necesario poner al alcance de 
los estudiantes herramientas que enriquezcan su formación. 

Que la Comisión de Docencia e investigación, mediante despacho del 02/10/18, 
aconseja hacer lugar a lo solicitado. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 10/10/2018, aprueba por 
unanimidad el despacho de la Comisión Asesora antes citada 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Tener por otorgado el Aval Académico para la realización de las 
Jornadas por el día del Estudiante año 2018, evento organizado por los Consejeros 
Estudiantiles de la Lista Centenario 1918 de la Facultad de Ciencias Exactas, en los días 
18 y 19 de setiembre del corriente año. 

ARTÍCULO 2°.- Establecer el siguiente cronograma de las actividades: 

Martes 18 de septiembre. 
10:00hs a 12:30hs - Educación Sexual: Salud Reproductiva I Planificación Familiar 1 
Hábitos Saludables 
Dra. Monica GELSI - Colegio de Médios 

Miercoles 19 de septiembre. 
:00 a 10:00hs - Motivación en tu carrera y en tu vida! 

Lic. Evelyn Johana POMAR PALOMEQUE 
10:00 a 11:00hs - Incubando tu idea de emprendimiento junto a IDER. 
Instituto de Desarrollo Regional 



RGG 
lv 

MAR 	MARTEARENA 
SE VARIAKADÉACCA Y DE iNVEST1G4C4014 

ACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 

.t. DO YAZLLE 

• .1 EllikarAS - 

Qinitee/midadaadowd de, Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel. (0387)425-5408  -  Fax-  (0387)425-5449 

Republica Argentina 

-2- .../// 

    

RESCD-EXA N° 507/2018 

15:00 a 17:00hs - Microfinanzas como una herramienta de gestión sustentable. 
Cra. Patricia NAYAR 
17:00 a 19:00hs - Como armar un CV y como prepararme para una entrevista laboral 
Lic. Adriana JAREMKO - Cr. Alberto TEJERINA 

ARTICULO 3° Hágase saber con copia a: Dra. Mónica GELSI; Lic. Evelyn Johana 
POMAR PALOMEQUE; Cra. Patricia NAYAR; Lic. Adriana JAREM  •  - Cr. Alberto 
TEJERINA y C.E.C.E. Cumplido, archívese.- 


	Page 1
	Page 2

